
MUNICÍPIO DA PONTA DO SOL 
 

 

 

 
 

  

 
 

 

 

 
 

     Dados do último ano disponível 
 
 

 

127 
 

100 

IDOSOS 
POR 
CADA 

JOVENS 1167€ 
VALOR 
NACIONAL: 

835€ 

1268 
€/M2 

1192 
€/M2 

4,4%
% 

1408 4 

VALOR MÉDIO DE 
AVALIAÇÃO 
BANCÁRIA DOS 
ALOJAMENTOS: 

VALOR 
NACIONAL: 

DA POPULAÇÃO 
É ESTRANGEIRA 

GANHO MÉDIO MENSAL DOS 
TRABALHADORES POR 
CONTA DE OUTREM: 

EMPRESAS NÃO 
FINANCEIRAS 

ESTABELECIMENTOS 
BANCÁRIOS 


